河南瑞贝卡控股有限责任公司、郑有全 70,000,000.00 2024-1-17 2025-1-17 否

河南瑞贝卡控股有限责任公司、郑有全 100,000,000.00 2024-1-29 2025-1-29 否

河南瑞贝卡控股有限责任公司、郑有全 20,000,000.00 2024-2-22 2025-2-22 否

河南瑞贝卡控股有限责任公司、郑有全 19,500,000.00 2024-3-22 2025-9-22 否

河南瑞贝卡控股有限责任公司 75,000,000.00 2024-12-5 2026-6-5 否

河南瑞贝卡控股有限责任公司、郑有全 300,000,000.00 2023-6-26 2025-6-26 否

（5）关联方资金拆借

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明

拆入

拆出

河南瑞贝卡控股有限责

任公司
1053670000 2024年 12 月 30日

累计发生额，频

繁周转

（6）关联方资产转让、债务重组情况

无。

（7）关键管理人员报酬

单位：万元

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员报酬

（8）其他关联交

234.92 193.51

易

河南瑞贝卡发制品股份有限公司 2024 年度财务报表附注

71

许昌瑞许商贸有限公司与公司往来发生额 66,795.00 万元，期末无余额；

许昌道之霖实业有限责任公司往来发生额 55,100.00 万元，期末无余额；

许昌归来商贸有限公司往来发生额 108,562.00万元，期末无余额。

（六）关联方应收应付款项

1.应收项目

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

其他应收款
河南瑞贝卡控股有限责任公

司
309,740,000.00

其他应收款
许昌市城市公共交通有限公

司
1,106,450.00 420,000.00

其他应收款
黄河科技集团信息产业发展

有限公司
164,546.20 164,546.20

其他应收款 许昌瑞贝卡实业有限公司 50,000.00

其他应收款 许昌正祥实业有限公司 250,000.00

十一、股份支付

无。

十二、承诺及或有事项

无。

十三、资产负债表日后事项

（一）资产负债表日后利润分配情况说明

经公司2025年 4月26日第九届董事会第四次会议审议通过的2024年度利润分配预案如

下：本年度拟不进行利润分配，亦不进行资本公积金转增股本。上述预案尚需股东大会批准。

除上述事项外，截至财务报告批准报出日，本公司无需要披露的其他资产负债表日后事项。

十四、其他重要事项

1．前期会计差错更正

（1）追溯重述法

河南瑞贝卡发制品股份有限公司 2024 年度财务报表附注

72

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

货币资金 917,645,641.01 -309,740,000.00 607,905,641.01

其他应收款 51,183,633.28 309,740,000.00 360,923,633.28

支付与其他筹资活动有关的现金 183,759,466.89 81,240,000.00 264,999,466.89

前期会计差错更正事项对合并利润表无影响。

2、债务重组

本报告期未发生债务重组事项。

3、资产置换

本报告期未发生资产置换事项。

4、年金计划

公司本期无需披露的年金计划。

5、终止经营

公司本期无需披露的终止经营事宜。

6、分部信息

公司没有分部概念管理，因此公司无分部报告。

7、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

（1）根据公司第六届董事会第八次会议审议及 2016 年第一次临时股东大会决议，公司

第一期员工持股计划“国海证券瑞贝卡员工持股 1号定向资产管理计划”设立，共计持有公

司股份 22,467,179.00 元，占公司总股本的 1.98%，员工持股计划存续期为 24 个月。根据 2018

年 8 月 15 日公司第七届董事会第三次会议审议，同意公司第一期员工持股计划的存续期延长

不超过 24 个月。公司于 2020 年 8 月 12 日召开第一期员工持股计划 2020 年第一次持有人会

议，经出席会议的持有人及持有人代表所持 2/3 以上份额同意，并提交公司 2020 年 8 月 27

日召开的第七届董事会第十次会议审议，同意公司第一期员工持股计划存续期继续展期 24

个月。公司于 2022 年 9 月 14 日、9 月 16 日分别召开持有人会议、第八届董事会第七次会议，

审议通过了《关于第一期员工持股计划展期的议案》，同意将公司第一期员工持股计划展期